Було то в травні 1901 року у Брусилові. Йо�
го дружина – Домініка Литвинчук, вирос�
тала в освіченій, патріотичній і заможній
сім’ї. За літами вона була ровесницею сво�
го майбутнього чоловіка. Більше того, їхні
дні народження майже збігалися: Іван – 2
(14), а Домініка – 4 (16 ) січня того ж 1882
року. Разом училися в Брусилівській цер�
ковноприходській школі.

Вінчалися 11 червня 1907 року у Свято�
Воскресенському храмі Брусилова, де їх
обох 25 літ перед тим і хрестили. Цю старо�
давню церкву (2020 року виповнюється
чверть тисячоліття, як вона була вдруге ос�
вячена), знищила більшовицька влада, а
нині брусилівчани відбудовують її методом
народної толоки.